
N.G. 1423 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                       SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 

Iscritta al n. 257 Registro delle Determinazioni in data 19.07.2006 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifica ed integrazione per precisazioni. Determina n. 255 
del 12.07.2006. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 

 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 20.07.2006 al 04.08.2006 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Modifica ed integrazione per precisazioni, determina n. 255 del 12.07.2006. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di 
Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 
 Premesso che il Commissario Straordinario con proprio provvedimento n. 84 del 
09.06.2006, deliberava il contributo di €. 50.000,00 a parziale sostegno delle spese di 
organizzazione delle Manifestazioni da tenersi nell’estate Molfettese 2006, individuando gli 
importi da assegnare alle singole Manifestazioni; 
 Richiamate “per relationem” il contenuto di quel dispositivo; 
 Atteso che tra le manifestazioni da tenersi, vi era quella del “Festival del Mare” con 
assegnazione di €. 32.000,00; 
 Precisato che nello stesso dispositivo era previsto che il Dirigente del Settore 
Cultura, con separato provvedimento dirigenziale, avrebbe assunto l’impegno complessivo 
di €. 50.000,00, nonché disposto le modalità di erogazione (punto n. 5 del dispositivo); 
 Precisato che, nella parte narrativa della citata commissariale in particolare veniva 
indicato il nominativo del Sig. Giovanni de Feudis, quale Direttore Artistico ed erogatore 
della V° Edizione del “Festival del Mare .- Città di Molfetta”, con riferimento alla nota prot. 
n. 26788 del 16.05.2006, nella quale era maggiormente precisato che il Sig. Giovanni de 
Feudis, agiva quale legale rappresentante dell’Associazione Culturale il “Teatro di Icaro” 
Via Giovanni Bosco n. 30, Bisceglie; 
 Tutto quanto premesso; 
 Vista la propria determinazione n. 255 del 12.07.2006, con la quale il sottoscritto 
Dirigente in esecuzione del punto n. 5 del dispositivo della Commissariale 84/06, 
anticipava €. 20.000,00 per la Manifestazione della V° Edizione “Festival del Mare – Città 
di Molfetta” Estate 2006, disponendo di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento “in favore del Sig. Giovanni de Feudis” Direttore Artistico del “Festival del 
Mare” senza alcun riferimento alla qualità del medesimo come risultava nella citata nota 
prot. n. 26788 del 16.05.2006 e cioè senza l’aggiunzione della dicitura di legale 
rappresentante dell’Associazione Culturale il “Teatro di Icaro”; 
 Su richiesta della precisazione da parte del Dirigente del Settore Economico-
Finanziario, di specificazione della detta qualità, che nel provvedimento n. 255/2006 non 
risultava neppure “per Relationem”, collegato alla nota dell’Associazione del “Teatro di 
Icaro” di cui innanzi; 
 Ritenuto di procedere alla richiesta; 
 Vista la deliberazione Commissariale n. 84 del 09.06.2006 e della documentazione 
allegata al fascicolo “nota del Teatro di Icaro” prot. n. 26788 del 16.05.2006; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Cassare il punto n. 1 del dispositivo della propria determinazione n. 255 del 
12.07.2006; 

2) Sostituire il punto n. 1 cassato con la seguente dicitura: 
per quanto in narrativa disporre l’anticipazione di €. 20.000,00 in favore del Sig. 
Giovanni de Feudis nella qualità di legale rappresentante dell’Associazione 
Culturale “Il Teatro di Icaro” Via Giovanni Bovio n. 30 Bisceglie, qualità che risulta 
dalla nota del 16.05.2006 n. 26788 che è inserita anche nel fascicolo della presente 



determinazione, a parziale sostegno delle spese di organizzazione per la 
Manifestazione della V° Edizione del “Festival del Mare – Città di Molfetta” Estate 
2006; 

3) Modificare conseguentemente il punto n. 2 della ripetuta determinazione n. 
255/2006 con l’emissione del mandato che dovrà essere disposta in favore del Sig. 
Giovanni de Feudis nella qualità di rappresentante legale dell’Associazione 
Culturale “Il Teatro di Icaro”; 

4) Rettificare conseguentemente l’oggetto del prefato provvedimento aggiungendo 
accanto alla dicitura Sig. Giovanni de Feudis: “Rappresentante legale 
dell’Associazione Culturale “Il Teatro di Icaro”  

5) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore di ragioneria, al 
Capo Settore Affari Generali. 

 
 
 


